
بازگشت رهبر جدایی طلبان کاتالونیا

رهبر جدایی‌طلب کاتالان‌ها که پس از سال‌ها تبعید به اسپانیا بازگشته بود، به 
هواداران خود پیام داد که سالم و آزاد است.

»لوئیس لاک« رئیس مجلس ملی کاتالونیا اعلام کرد »کارلس پوجدمون« 
رئیس سابق دولت کاتالونیا، که پلیس اسپانیا اخیرا پس از بازگشت وی به این 

کشور سعی در بازداشت او داشت، همچنان آزاد و سالم است.
پوجدمون که در سال ۲۰۱۷ در پی تلاشی نافرجام برای برگزاری رفراندوم 
استقلال‌طلبی کاتالان‌ها از مقام خود به عنوان رئیس دولت کاتالونیا برکنار 
شد، از اسپانیا خارج شده بود و پلیس این کشور سعی داشت او را دستگیر 
کند. با این حال، در روز پنجشنبه پوجدمون در بارسلونا در حالی مشاهده شد 
که در حضور صدها نفر از حامیان خود در مقابل پارلمان کاتالونیا سخنرانی 

کرد.
پلیس کاتالونیا عملیاتی تحت عنوان »قفس« را برای بازداشت وی اجرا کرده 
تا این سیاستمدار فراری را دستگیر کند. لوئیس لاک در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »پوجدمون از من خواسته به شما 

بگویم که او سالم و سلامت، و البته آزاد است.«
این سیاستمدار کاتالان بلافاصله پس از سخنرانی خود در میان انبوه جمعیت 
ناپدید شد و مقامات اجرای قانون کاتالونیا که نتوانستند موقعیت پوجدمون 
را پیدا کنند، ۲ افسر پلیس را به اتهام کمک به او برای فرار، بازداشت کردند. 
تحقیقاتی درباره تمام افراد یاری‌دهنده به پوجدمون برای فرار از دست پلیس 

آغاز شده است.
در همین حال گزارش‌ها حاکی از آن است که در نهایت پلیس موفق به 

بازداشت این سیاستمدار کاتالانی نشده و وی اکنون در مسیر بلژیک است.
»جوردی تورویی« دبیرکل حزب »با هم برای کاتالونیا« امروز گفت: 

»پوجدمون همین حالا در مسیر واترلو قرار دارد. من در کاتالونیا هستم.«

ویژه

فیلترینگ شبکه ایکس در ونزوئلا  
»نیکولاس مادورو«، رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرد: پلتفرم شبکه اجتماعی 
ایکس ایلان ماسک چندین بار قوانین ونزوئلا را نقض کرده است و بنابراین 

فعالیت آن در این کشور به مدت ۱۰ روز به حالت تعلیق در خواهد آمد.
رئیس جمهوری ونزوئلا گفت: این شبکه اجتماعی همه هنجارهای خود را زیر 
پا گذاشته است... با تحریک نفرت، فاشیسم، جنگ داخلی، مرگ، رویارویی با 
ونزوئلا، تمام قوانین ونزوئلا را نقض کرده است. به گزارش اسپوتنیک، مادورو 
گفت: من پیشنهاد دادم تا فعالیت شبکه ایکس که قبلا توئیتر خوانده می‌شد به 

مدت ۱۰ روز در ونزوئلا تعلیق شود تا تضمین‌های خود را ارائه دهد.

رویداد

تلفات سنگین ارتش اوکراین در کورسک
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته ۲۸۰ سرباز و ۲۷ 
خودروی نظامی خود را از دست داده است. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد از 
زمان شروع حمله اوکراین به منطقه کورسک در خاک روسیه تا کنون ۹۴۵ 
سرباز و ۱۰۲ خودروی نظامی نیروهای مسلح اوکراین از بین رفته است و تلاش 
نیروهای روسیه برای مقابله با پیشروی اوکراینی‌ها همچنان با قدرت ادامه دارد. 
در بیانیه وزارت دفاع این کشور با اشاره به اینکه اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته 
تقریبا ۲۸۰ سرباز و ۲۷ خودروی نظامی را از دست داده، آمده است: »در 
مجموع، از زمان آغاز درگیری‌ها در کورسک، تلفات دشمن به ۹۴۵ نفر نیروی 
نظامی و ۱۰۲ دستگاه خودروی زرهی رسیده است، از جمله ۱۲ فروند تانک، 

۱۷ نفربر زرهی، ۶ خودروی رزمی پیاده‌نظام و ۶۷ خودروی رزمی زرهی.«
وزارت روسیه افزود »عملیات برای شکست دادن تشکیلات نیروهای مسلح 
اوکراین ادامه دارد« و ارتش روسیه همچنان به دفع تلاش‌های اوکراین برای 

نفوذ در منطقه کورسک ادامه می‌دهد.

استراتژیک 

هشدار بایدن درباره رفتار ترامپ
پس از شکست

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی با بیان اینکه 
اصلا مطمئن نیستم که در صورت پیروزی حزب دموکرات 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات متحده که در روز 
سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برگزار خواهد 
شد انتقال قدرت مسالمت‌آمیزی در پیش داشته باشیم، 
تاکید کرد: ترامپ شکست در انتخابات را نخواهد پذیرفت. 
به گزارش سی بی اس نیوز، بایدن با اشاره به سخنان پیشین 
ترامپ در مورد اینکه اگر حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا شکست بخورد به این معنی خواهد 
بود که )نتیجه( انتخابات دزدیده شده است و حمام خون به 
راه خواهد افتاد، گفت: ما او را جدی نمی‌گیریم در حالی که 
او به طور واضح این سخنان تهدیدآمیز را بر زبان می‌راند 
و منظور او همان چیزی است که می‌گوید. رئیس جمهور 
آمریکا با بیان اینکه ترامپ پیش تر اذعان کرده است که 
نتیجه انتخابات نوامبر را در صورتی که عادلانه، قانونی و 
خوب باشد، خواهد پذیرفت، خاطرنشان کرد: منظور او از 
انتخابات عادلانه، قانونی و خوب، انتخاباتی است که خودش 
در آن برنده شود و در غیر این صورت مانند کاری که پس 
از مشخص شدن نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ انجام داد، به دروغ 
ادعای تقلب یا هر ادعای مسخره دیگری را برای نپذیرفتن 

نتیجه انتخابات مطرح خواهد کرد.

تکذیب مداخله ایران 
در انتخابات آمریکا 

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در پاسخ 
به سوالات در خصوص گزارشی از مایکروسافت در مورد 
دخالت ایران در انتخابات امریکا از طریق حملات سایبری 
تصریح کرد: »ایران قربانی عملیات تهاجمی سایبری 
مختلفی علیه زیرساخت‌ها، مراکز خدمات عمومی و صنایع 
کشور بوده است. قدرت سایبری ایران دفاعی و متناسب با 

تهدیداتی است که با آن مواجه می‌شود. «
نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد ادامه داد: »ایران 
هدف و یا برنامه‌ای برای تهاجم سایبری ندارد. موضوع 
انتخابات آمریکا مساله داخلی این کشور است، و ایران 
دخالتی در آن ندارد.« پیش از این نیز، نمایندگی جمهوری 
اسامی ایران در سازمان ملل در پاسخ به سوالی درباره 
اظهارات مقام‌های اطلاعاتی آمریکا پیرامون هدف جمهوری 
اسلامی ایران برای بر هم زدن انتخابات آمریکا و تاثیرگذاری 
منفی بر کمپین‌های انتخاباتی دونالد ترامپ نامزد حزب 

جمهوریخواه برای انتخابات ۲۰۲۴ بیان کرد.
نمایندگی جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل در 
نیویورک تصریح کرد: »ایران هیچ هدفی و فعالیتی برای 
تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا ندارد. بخش عمده‌ای از این 
اتهامات، در چارچوب عملیات روانی برای تحرک‌بخشی 
کاذب به کمپین‌های انتخاباتی است.«  »جو بایدن« ۸۱ 
ساله به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا که در 
مناظره اخیر خود با »دونالد ترامپ« رسوایی به بار آورد، در 
نهایت تحت فشار هم حزبی‌های خود در ۲۱ جولای ۲۰۲۴ 
برابر با ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ از رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور کناره‌گیری کرد و کامالا هریس از حزب 

دموکرات جایگزین دموکرات شد.

اخراج سفیر نیکاراگوئه از برزیل
منابع آگاه اعلام کرد که »لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا« 
رئیس جمهوری برزیل تصمیم گرفته است که در اقدامی 
تلافی‌جویانه سفیر نیکاراگوئه را از برازیلیا اخراج کند. به 
گزارش رویترز، یک مقام وزارت خارجه برزیل که نخواست 
نامش فاش شود، گفت این تصمیم پس از آن اتخاذ شد 
که نیکاراگوئه سه هفته پیش تهدید کرد، برئنو سوزا دا 
کاستا سفیر برزیل را اخراج می‌کند. سپس »روزاریو 
موریلو« معاون رئیس جمهوری نیکاراگوئه تایید کرد که 
سفیر برزیل، ماناگوا پایتخت نیکاراگوئه را ترک کرده است 
و سفیر آن کشور در برزیل نیز برای تصدی یک پست 
جدید در وزارت اقتصاد به نیکاراگوئه باز خواهد گشت. یک 
منبع آگاه به رویترز گفت که پنجشنبه به پاتریشیا کاسترو 
ماتوس سفیر نیکاراگوئه اعلام شده است که باید برزیل را 

ترک کند.
ماه گذشته میلادی، سفیر برزیل در ماناگوا در چهل و 
پنجمین انقلاب ساندنیست‌ها در نیکاراگوئه شرکت نکرد و 
این مساله خشم آن کشور را برانگیخت و به ایجاد تنش در 
روابط دیپلماتیک دو کشور منجر شد. روابط میان دو کشور 
سال گذشته و پس از آن وخیم شد که لولا داسیلوا بنا 
به درخواست پاپ فرانسیس تلاش کرد که »رونالدو خوزه 
آلوارس« از کشیش‌های کاتولیک منتقد دانیل اورتگا رئیس 
جمهور نیکاراگوئه را از زندان آزاد کند. داسیلوا اخیرا اعلام 
کرد که سال گذشته تلاش کرد با اورتگا تماس بگیرد اما 
رئیس جمهور نیکاراگوئه به تماس وی پاسخ نداد. بعد از 
آن، برزیل روابط دیپلماتیک خود را با نیکاراگوئه کاهش داد.

همکاری نظامی 
کانادا و استرالیا مقابل چین

کانادا و استرالیا با اشاره به ادعاهای چین در آبهای 
مورد مناقشه در دریای چین جنوبی اعام کردند که 

همکاری‌های نظامی و دفاعی خود را افزایش خواهند داد.
به گزارش رویترز، بیل بلر وزیر دفاع کانادا پنچشنبه گفت 
که امنیت در منطقه هندوپاسیفیک دچار چالش شده 
است. وی همچین پکن را به تلاش برای شکل‌دهی دوباره 

به نظام بین‌الملل برای پیشبرد منافع خود متهم کرد.
بلر پس از گفت‌وگوهایی که در ونکوور با ریچارد مارلس 
وزیر دفاع استرالیا داشت، اظهار کرد که این دو کشور 
برای حفظ نظم در منطقه هندوپاسیفیک باید همکاری 
نزدیک‌تری داشته باشند. وی به خبرنگاران گفت: ما توافق 
کردن با تعمیق همکاری‌های عملیاتی تعامل میان نیروهای 

مسلح خود را افزایش دهیم.
بلر و مارلس نسبت به آنچه ادعاهای افراطی چین در 
دریای چین جنوبی و فعالیت نظامی پکن در اطراف تایوان 

خواندند، ابراز نگرانی کردند.
مارلس اظهار کرد: همکاری ما مبتنی بر بازدارندگی است. ما 
تلاش می‌کنیم که از بروز مناقشه جلوگیری کنیم. این دیدار 
در حالی انجام شد که نخستین رزمایش مشترک فیلیپین 
با کانادا، استرالیا و آمریکا هفته جاری در آب‌های دریای 
چین جنوبی برگزار شد. آمریکا و متحدانش درحالی در این 
آبها دست به رزمایش مشترک زدند که پکن مدعی سراسر 
دریای جنوبی است و این منطقه از حساسیت امنیتی ویژه 
برای چین برخوردار است. به نوشته بلومبرگ پکن ادعای 
مالیکت بر ۲۷ نقطه در آب‌های مورد مناقشه واقع در دریای 
جنوبی چین را دارد در حالی که مانیل ۹ نقطه از جمله 

جزایر توماس شول دوم را تصاحب کرده است.

پولیتیک

دیپلماتیک

میلیتاری
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نشریه »فارن پالیسی« با اشاره به 
تغییر نگرش جامعه آمریکایی نسبت به 
سیاست‌ خارجی ایالات متحده به ویژه 
در مورد غرب آسیا و مشخصا رژیم 
صهیونیستی، بر لزوم تغییر جهت‌گیری 
کمپین »هریس - والز« و تجدیدنظر 
دموکرات‌ها در مورد اتحاد با تل‌آویو 

تاکید کرد.
به گزارش این رسانه تحلیلی آمریکایی، 
کامالا هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا 
به عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
آتی ریاست جمهوری باید رویکرد خود را 

نسبت به جهان را تعریف کند.
این مقاله با اشاره به این که تیم والز معاون 
تازه معرفی شده هریس برای انتخابات، 

تمایل چندانی نسبت به رویکردهای قدیمی 
سیاست خارجی ایالات متحده ندارد، افزود: 
انتخاب چنین فردی به عنوان معاون، 
می‌تواند به بازتعریف هریس در موضوع 

سیاست خارجی کمک کند.
فارن پالیسی ‌عبارت »آمریکا بازگشت«، 
شعار سیاست خارجی بایدن را به عنوان 
یک شمشیر دولبه توصیف کرد و نوشت: 
این شعار برای برخی از رای دهندگان، 
نویدبخش بازگشت به وضعیت عادی قبل 
از )ریاست جمهوری دونالد( ترامپ ‌رئیس 
جمهوری سابق آمریکا است و برای برخی 
دیگر نشانه بازگشت آمریکا به وضعیتی است 
که نه از نظر سیاسی محبوب بود و نه از نظر 

استراتژیک عاقلانه به نظر می‌رسید.

هریس ماه گذشته در جریان راه اندازی 
کمپین ریاست جمهوری خود، نگاهی 
اجمالی به چشم انداز آینده نگرتر ارائه کرد 
و شعار »ما به عقب برنمی‌گردیم« سر داد. 
این شعار ظاهراً در انتقاد از سیاست‌های 
دوران ترامپ انتخاب شده است اما می‌تواند 
در عین حال در مورد رویکردهای اشتباه 
بسیاری از مسیرهای رهبری آمریکا در 

جهان نیز صدق کند.
این مقاله با اشاره به نتایج نظرسنجی‌های 
انجام شده و اعلام موضع شهروندان آمریکایی 
در مورد سیاست خارجی کشورشان، نوشت: 
بسیاری از کسانی که هریس را تایید 
می‌کنند، دیگر تمایلی به بازگشت به دورانی 
ندارند که در آن جنگ‌های ناگوار برای تغییر 

رژیم‌ها توجیه شده بود. آن‌ها دیگر تمایل به 
بازگشت به دورانی ندارند که ایالات متحده 
خود را تنها منبع دموکراسی و مدافع آن در 

جهان می‌دانست.
فارن پالسی در بخش دیگری از این مقاله 
نوشت: احتمالا هریس سیاست خارجی 
عمل‌گرایانه‌تر و مترقی‌تری را توسعه 
می‌دهد. این تغییر با اجماع نظر کارشناسان 

نیز همخوانی دارد.
یک تحقیق که به تازگی از سوی »بنیاد 
کارنگی برای صلح بین‌المللی« صورت 
گرفت، نشان می‌داد رویکرد کنونی ایالات 
متحده نسبت به جهان »با چالش‌های 
جاری و آینده دنیا سازگار نیست«. این 
مطالعه همچنین به افزایش تقاضا برای 
»جهت گیری مجدد استراتژیک بزرگ« از 
سوی آمریکا اشاره کرد؛ جهت‌گیری که به 
استفاده عاقلانه‌تر و استراتژیک‌تر از قدرت 

این کشور منجر شود.
نگارنده این مقاله موضوع فلسطین و رژیم 
اسرائیل را به عنوان یک شاهد مثال برای 
نشان دادن ضرورت تغییر در رویکرد 
سیاست خارجی آمریکا مطرح کرد و نوشت: 
هریس و والز در تغییر نگرش نسبت به 
اسرائیل نسبت به جمهوریخواهان آمادگی 
بیشتری دارند. از طرفی حمایت آمریکایی‌ها 
از حمایت بی‌قید و شرط از اسرائیل از 
سوی نسل جوان‌ آمریکایی کاهش یافته 
است، در حالی که نگرانی و همدردی این 
نسل در مورد رنج فلسطینیان روز به روز 
بیشتر می‌شود. این موضوع تنها به جوانان و 
تحصیلکرده‌ها محدود نمی‌شود. نظرسنجی 
نشان می‌دهد که تفاوت‌های نگرشی قابل 
توجهی حتی بین افراد ۴۰ و ۶۰ ساله ساله 
نسبت به موضوع فلسطین و اسرائیل وجود 

دارد.
در سراسر طیف جمعیتی در ایالات متحده، 
صرف نظر از قومیت یا سن، حمایت گسترده 

ای از آتش بس در غزه وجود دارد.
این مقاله در پایان صدای رای دهندگان 
آمریکایی در مورد لزوم تغییر و بازنگری 
در رویکرد خارجی ایالات متحده نسبت 
به رژیم اسرائیل را حتی در تعیین معاون 
از سوی هریس نیز تعیین کننده دانسته و 
آورده‌است: ممکن است جنگ در غزه در 
نهایت به تصمیم هریس برای جایگزین 
کردن والز به جای جاش شاپیرو فرماندار 
پنسیلوانیا )گزینه احتمالی قبلی هریس 
برای معاونت( منجر شده باشد ‌چرا که رای 
دهندگان حامی فلسطین با صدای بلند علیه 
مواضع حمایت گرایانه شاپیرو از اسرائیل در 

هفته‌های اخیر انتقاد کرده بودند.

انگلیس  ملی  پلیس  رؤسای  شورای 
اعلام کرد که از ۳۰ ژوئیه تاکنون, در 
مجموع ۴۸۳ نفر در جریان ناآرامی‌های 
انگلیس بازداشت شده اند در حالی که 
۱۴۹ نفر دیگر در سراسر این کشور به 

شورش محکوم شده‌اند.
این شورا در بیانیه ای اعلام کرد که به دلیل 
پیگیری سریع پرونده‌ها از طریق سیستم 
کیفری، ده‌ها نفر هم اکنون محکوم شده‌اند 
و بسیاری از مظنونان پس از تفهیم اتهام به 

دادگاه ارجاع داده شده‌اند.
در این بیانیه آمده است که هزاران افسر 
پلیس اواخر روز چهارشنبه در سراسر سراسر 
انگلیس در حالت آماده باش هستند و ۳۶ 
مورد تجمع با »حداقل بی نظمی و تعداد 
انگشت شماری از بازداشت‌ها« گزارش شده 

است.
در این بیانیه آمده است: »در جریان این 
اعتراضات, تقریباً ۱۰۴ افسرپلیس مجروح 
که بسیاری از آنها به دلیل شدت جراحات 

در بیمارستان بستری شده‌اند.«
گاوین استفنز، رئیس شورای رؤسای پلیس 
ملی انگلیس گفت که اقدامات پلیس »با 
سرعت تمام ادامه دارد« زیرا صدها نفر در 
رابطه با این اختلال بازداشت شده و متهم 

شده اند.
او افزود: »این یک زمان نگران کننده برای 

جوامع و بسیار چالش برانگیز برای همه افراد 
درگیر در انگلیس است. وحدت باورنکردنی 
در سراسر کشور به نمایش گذاشته شده 
است و به این شکل ما با تفرقه مقابله 
می‌کنیم. پلیس تمام تاش خود را برای 

تامین امنیت مردم انجام خواهد داد.«
استفن پارکینسون، دادستان عمومی 
انگلیس گفت: هر ساعت، اتهامات بیشتری 
در ارتباط با این اعتراضات تایید می‌شود و 
احکام قابل توجهی از زندان صادر می‌شود و 
پس از یک دوره بسیار دشوار برای انگلیس, 

عدالت همچنان اجرا می‌شود.
به گزارش ایرنا, ناآرامی‌ها در بریتانیا که 
جرقه آن را چاقوکشی یک نوجوان ۱۷ 
ساله به نام اکسل روداکوبانا زد؛ پسر بچه‌ای 
که به گفته پلیس این کشور در انگلیس 
و از والدینی رواندایی متولد شده و اکنون 
اعتراض‌های خیابانی را در این کشور به 

هفتمین روز کشانده است.
ماجرا از هفته گذشته و روز هشتم مرداد 
آغاز شد؛ زمانی که »اکسل« به یک کلاس 
یوگا و باله در شهر »ساوت پورت« حمله 
کرد و سه دختربچه خردسال را با ضربات 
چاقو کشت و تعدادی دیگر از جمله ۸ 

کودک و دو بزرگسال را زخمی کرد.
در پی این رویداد، معترضان ضد مهاجرت 
و ضد اسلامی به خیابان‌ها آمده و خواستار 

اخراج مهاجران شدند، به گونه‌ای که در 
چندین مورد و در شهرهای گوناگون 
انگلیس، معترضان حتی به هتل‌های محل 
اقامات پناهجویان حمله ور و با سردادن 
شعارهایی خواستار اخراج آنها شدند. از 
جمله در شهر‌هال که معترضان شیشه‌های 
هتل محل اسکان مهاجران را شکستند و 
با پلیس درگیر شدند. روز سه شنبه، کی 
یر استارمر نخست وزیر انگلیس از حزب 
کارگر دومین جلسه اضطراری کبرا را برای 
هماهنگی در واکنش به این تحولات برگزار 
کرد. برخی از رسانه‌های انگلیس گزارش 
داده اند که نزدیک به ۶ هزار پلیس برای 

مقابله با ناآرامی‌ها بسیج شده اند.
بسیاری از افرادی که در معرض خطر 
شورش راست افراطی هستند می‌گویند 
که افزایش نژادپرستی در انگلیس ریشه در 

رهبران سیاسی دارد که سال‌ها درباره مقابله 
با مهاجرت تبلیغ کرده اند.

اخیر، شورشیان پلاکاردهایی  اعتراضات  در 
در دست داشتند که بر روی آنها نوشته شده 
بود »قایق‌های )مهاجران( را متوقف کنید«. 
دولت محافظه کار سابق انگلیس از این شعار 
به عنوان بخشی از تعهد خود برای کنترل 

مهاجرت غیرقانونی استفاده کرده بود.
پیشتر سوئلا براورمن وزیر کشور محافظه 
کار سابق انگلیس افرادی را از طریق کانال 
مانش از فرانسه به این کشور وارد می‌شوند 

»مهاجم« توصیف کرده بود.
دولت جدید حزب کارگر در انگلیس نیز از 
همین عبارت استفاده می‌کند و در وبسایت 
رسمی این دولت خطاب به خوانندگان 
وعده طرح مرزی حزب کارگر برای توقف 

قایق‌های )مهاجران( را می‌دهد.

فارن پالیسی تغییر دکترین دموکرات‌ها را بررسی کرد

نیاز آمریکا به بازتعریف روابط با اسرائیل 

ادامه آشوب گسترده انگلیس 

نتانیاهو نگران فروپاشی کابینه واکنش بی‌بی به بیانیه سه‌جانبه درباره آتش‌بس
روزنامه عبری معاریو ضمن ابراز نگرانی نسبت به گسترش دامنه جنگ و اینکه 
در صورت وقوع آن رژیم صهیونیستی مجبور به درگیری در هفت میدان مختلف 
خواهد شد، نوشت، بنیامین نتانیاهو از انجام اقدام مورد نیاز یعنی معامله تبادل 

اسرا با حماس امتناع می‌ورزد.
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر از مسئولیت خود درباره حمله 
هفت اکتبر طفره رفته و به دنبال راه‌هایی برای اخراج »یوآو گالانت« وزیر امنیت خود 
است. نتانیاهو در حالی از امضای قرارداد با حماس خودداری می‌کند که منطقه »غلاف 

غزه« متلاشی و شمال فلسطین اشغالی در مرز با لبنان در آتش است.
روزنامه عبری معاریو نوشت: مشکل این است که نتانیاهو مدت‌هاست دیگر بر اوضاع 
کنترل ندارد و از یک طرف آلت دست »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت ملی و »بتسئلیل 
اسموتریچ« وزیر دارایی خود و از طرف دیگر همسر و پسرش شده است و دیگر نمی‌دانیم 

که باید از کدام طرف بیشتر بترسیم.
نتانیاهو از فروپاشی کابینه‌اش می‌ترسد

طبق این گزارش، »نتانیاهو امروز در برابر گزینه تاریخی است و منابع دولت آمریکا تاکید 
می‌کنند که گزینه عربستان همچنان پویا و موجود است.

در این گزارش آمده است که معامله درباره غزه به تحقق نیمه فوری توافق عادی‌سازی 
روابط با عربستان اجازه داده و در تشکیل رسمی ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران و در رأس 
آن با مشارکت آمریکا و اسرائیل کمک خواهد کرد.« »بن کسپت« نویسنده این مقاله 
گفت، تکمیل قرارداد در غزه همچنین به پایان دادن اتفاقات در شمال فلسطین اشغالی 

با توافق یا بدون توافق کمک خواهد کرد.
در همین راستا، او افزود، نتانیاهو می‌داند که باید بعد از دولت‌های امارات، بحرین، مراکش 
و کشورهای دیگر روابط خود را با عربستان عادی‌سازی کند. بنابراین باید درباره مسئله 

فلسطین کاری کند و باید به مذاکرات برگردد.
وی گفت: نتانیاهو از تشکیل کشور فلسطین نگران نیست، بلکه از فروپاشی کابینه‌اش 
می‌ترسد و تنها به این دلیل بر روی آینده همه ما شرط‌بندی و امنیت ما را قمار کرده و 

در انتظار دونالد ترامپ است.

دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به بیانیه بامداد امروز )جمعه( 
قطر، مصر و آمریکا درباره غزه اعلام کرد، این رژیم مذاکره کنندگانی را برای 

شرکت در نشست ۱۵ اوت به محل مذاکرات اعزام خواهد کرد.
دفتر »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای در واکنش به بیانیه 
مذکور گفت، هدف از اعزام تیم مذاکره‌کنندگان نهایی کردن جزئیات و اجرای »توافق 
چهارچوبی« است. کشورهای آمریکا، قطر و مصر بامداد جمعه و در بیانیه‌ای مشترک 
اعلام کرده‌اند توافق برای توقف درگیری‌ها در غزه و آزادی اسرا تکمیل شده و باید بدون 
تاخیری نهایی شود. این کشورها گفته‌اند تنها جزئیات توافق باقی مانده است و باید روی 

آن کار شود.
طبق این بیانیه، »پس از ماه‌ها فعالیت، میانجیگران آماده هستند تا پیشنهاد نهایی را به 
حماس و اسرائیل ارائه کنند.« این کشورها از حماس و رژیم صهیونیستی خواستند تا 
مذاکرات را در دوحه و یا قاهره از سر بگیرند تا در یک هفته جزئیات پایانی را نهایی کرده 

و اجرای آن را آغار کنند.
مخالفت تند اسموتریچ 

از سوی دیگر »بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در این خصوص گفت: 
بیانیه میانجی‌ها درباره مذاکرات آتش‌بس، برابری خیالی میان گروگان‌های دو طرف را به 
وجود می‌آورد. زمان برای افتادن در تله خطرناکی که در آن میانجی‌ها می‌خواهند ما را 
مجبور به توافقی کنند که به حماس اجازه می‌دهد توانمندی‌های خود را احیا کند، فرا 
نرسیده است. او گفت: این توافق به حزب‌الله اجازه می‌دهد در مرزهای شمالی بماند و 

پاداشی برای آن و حملات ایران علیه اسرائیل خواهد بود.
اسموتریچ افزود: از نتانیاهو می‌خواهم که در این دام نیفتد و از خطوط قرمزی که برای 

حفظ امنیتمان تعیین شده است، دست نکشد.
همزمان، روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نوشت، بیانیه مشترک آمریکا، مصر و قطر 

درباره مذاکرات تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه »استثنایی« بود.
این روزنامه افزود: »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا به نتانیاهو اعلام کرده است که دیگر 

بهانه‌ای برای تعویق در معامله غزه وجود ندارد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008002312 
مورخ 1403/04/17 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر ثاقب 
تقی پور به شناسنامه شماره 2508 کدملی 0934662568 صادره مشهد فرزند حسین 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مع الواسطه از مالکیت غلامرضا اکبری به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت/ ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
660  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 1824 فرعی از 93 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. م الف: 2799
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/5 

حسن ابوترابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

همکاری امنیتی روسیه و بلاروس
در پی عضویت بلاروس در سازمان همکاری شانگهای، مسکو تاکید کرد 
روسیه و بلاروس همکاری‌های امنیتی خود را در چهارچوب این سازمان 

ادامه خواهند داد.
»ولادیمیر کولوکولتسف« وزیر کشور روسیه اعلام کرد این کشور و بلاروس به 
تقویت همکاری امنیتی خود در چهارچوب سازمان همکاری شانگهای ادامه 

خواهند داد.
این مقام روس در در نشست وزرای کشور اعضای سازمان همکاری شانگهای 
با »آلکساندر لوکاشنکو« رئیس‌جمهور بلاروس شرکت کرد، نشستی که در 
مینسک برگزار شد. کولوکولتسف در این نشست گفت در دوره‌ای که نظم 
جهانی در دست بازسازی است، بسترهای بین‌المللی که فرصت برقراری 

گفت‌وگوی سازنده را ارائه دهند، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار هستند.
این مقام روس ادامه داد: »در این زمینه، می‌خواهم به پیوستن بلاروس به 
سازمان همکاری شانگهای اشاره کرده و این اتفاق مهم را صمیمانه تبریک 
بگویم. بی‌شک، اعضای سازمان همکاری شانگهای از داشتن چنین شریک 
قابل اعتمادی سود می‌برند. ما به همکاری‌های خود برای تقویت امنیت ادامه 

خواهیم داد و حالا این کار را در این چهارچوب انجام می‌دهیم.«

امنیت

بخت پیروزی هریس در انتخابات الکترال 
نشریه نیوزویک گزارش داد که نظرسنجی مشترک »اکونومیست« 
و »یوگاو« نشان می‌دهد هریس پیشتاز این رقابت و به احتمال قوی 

برنده انتخابات ۲۰۲۴ است.
به نوشته این نشریه، برای اولین بار نزدیک به یک سال گذشته، 
آمریکایی‌ها انتظار دارند که نامزد دموکرات‌ها در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا در ماه نوامبر )آبان ماه(، رئیس‌جمهور 

سابق را شکست دهد.
بر اساس آخرین نظرسنجی اکونومیست/یوگاو، ۴۰ درصد از 
بزرگسالان آمریکایی که بین ۴ تا ۶ اوت مورد سوال قرار گرفتند، 
معتقدند که هریس معاون فعلی رئیس جمهور، برنده احتمالی 
رقابت‌های ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است درحالی که ۳۸ درصد 

معتقد به پیروزی ترامپ هستند.

این اولین بار از اکتبر ۲۰۲۳ )مهر ماه ۱۴۰۲( است که آمریکایی‌ها 
در نظرسنجی اکونومیست/ یوگاو ابراز عقیده کردند که ترامپ در 
انتخابات مقابل هریس یا جو بایدن )که از رقابت به عنوان نامزد 

حزب دموکرات کناره‌گیری کرده‌ است( شکست خواهد خورد.
در نظرسنجی که هفته گذشته منتشر شد، پیش بینی می‌شد که 
ترامپ با ۴۲ درصد در مقابل هریس با ۳۵ درصد آرا به پیروزی 
می‌رسد. نشریه نیوزویک نوشت: شانس بیشتر هریس برای پیروزی 
در انتخابات ممکن است به دلیل افزایش شور و شوق در میان 
دموکرات‌ها از زمان ورود او به رقابت باشد. این هفته، ۶۰ درصد از 
رای دهندگان دموکرات گفتند که در ماه نوامبر »بسیار یا به شدت 
مشتاق رای دادن« هستند، در حالیکه ۵۸ درصد از جمهوریخواهان 

چنین حسی را دارند.


